
ČERVEN 2014 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 
Přehled akcí – ČERVEN – SRPEN 2014 

 

 
   

2. 6. 2014 

3. 6. 2014 

4. 6. 2014 

4. 6. 2014 

9. 6. 2014 

10. 6. 2014 

10. 6. 2014 

11. 6. 2014 

13. 6. 2014 

16. 6. 2014 

17. 6. 2014 

17. 6. 2014 

18. 6. 2014 

23. 6. 2014 

24. 6. 2014 

25. 6. 2014 

25. 8. 2014 

26. 8. 2014 

27. 8. 2014 

27. 8. 2014 

28. 8. 2014 

28. 8. 2014 

28. 8. 2014 

29. 8. 2014 

 

 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Bř 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Bř 

Ho 

Bř 

Bř 

Ho 

Ho 

Ho 

 

 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Vyhodnocení okresních kol Pythagoriád a Fyzikální olympiády 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Kurz logopedické prevence – asistent logopeda - zkoušky 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Nové metody a formy práce v odborných předmětech - projekt SPŠ Břeclav 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Jak stanovovat hranice dětem i rodičům – pedagogický sbor ZŠ Uherčice 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Základní norma zdrav. znalostí pro pedag. prac. – pedag. sbor MŠ a DDM Vracov 

Klima třídy – ZŠ a MŠ Knínice u Boskovic 

Integrované dítě v ZŠ – pedagogický sbor ZŠ Vnorovy 

Nové metody a formy práce v odborných předmětech - projekt SPŠ Břeclav 

Jak inovovat ŠVP MŠ – MŠ Rousínov  

Matematika nás baví – pedagogický sbor MŠ a ZŠ Veselí nad Moravou 

Integrované dítě v ZŠ – pedagogický sbor ZŠ Mírové nám., Hodonín 

Jak vzbudit zájem žáka o učení II. – projekt ZŠ Hodonín 

 

 

 

 

 

 
                            

                            XVIII. VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ Hodonín  8. – 9. října 2014 
 

 

 

 
 
                                                                                                                                          

XVIII. VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ Břeclav  21. – 22. října 2014 
 

 

 



ČERVEN 2014 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Plánování v každodenní práci učitelky 
mateřské školy  
- PRO VELKÝ ZÁJEM OPAKUJEME! 
  

Účastnice získají dovednosti nezbytné pro plánování obsahu předškolního  

vzdělávání. Vyzkoušejí si naplánovat dílčí tematické celky dle Gardnerovy  

teorie mnohočetných inteligencí, porovnají takto připravené tematické celky s  

cíli obsaženými v RVP PV, provedou evaluaci tematických celků. Dále získají  

náměty k formálnímu způsobu zpracování tematických celků, třídních  

vzdělávacích programů. 

Jak naplánovat, zrealizovat a vyhodnotit obsah předškolního vzdělávání  

(integrované bloky). Vzdělávací akce vychází z požadavku na kvalitu  

předškolního vzdělávání formulovaných v Rámcovém programu pro  

předškolní vzdělávání. Bude zaměřena na témata: 

• Pojetí obsahu předškolního vzdělávání v RVP PV 

• Individualizace ve vzdělávání jako východisko pro plánování učitelky 

(Gardnerova teorie mnohočetných inteligencí). 

• Plánování obsahu výchovně vzdělávací práce ve školním vzdělávacím  

programu. 

• Plánování integrovaných bloků a dílčích tematických částí ve třídním  

vzdělávacím programu. 

• Evaluace integrovaných bloků a dílčích tematických částí ve třídním  

vzdělávacím programu. 
  

Číslo akce: 55667 

Lektor:  Mgr. Věra Krejčová, Ph.D. 

Termín:  11. 9. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   9.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  800,- Kč 

Cena pro ostatní:       970,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 9. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 9. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ČERVEN 2014 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Peněžní fondy v příspěvkových organizacích 
  

Cílem tohoto semináře je informovat o problematice týkající se peněžních  

fondů v PO a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplý- 

vajícími sankcemi. 

Obsah:  

1/ Zásady hospodaření příspěvkových organizací: 

  - vymezení složek majetku  

  - náklady (výdaje), výnosy (příjmy) související s činností 

  - výsledek hospodaření a jeho použití.  

2/ Zdroje financování PO: 

  - dotace a příspěvky na činnost z veřejných rozpočtů  

  - vlastní výnosy z činnosti PO jako právnické osoby. 

3/ Hlavní činnost a hospodářská činnost, daňové povinnosti.4/ Peněžní fondy  

PO, tvorba a jejich použití podle zákona o rozpočtových pravidlech č.  

250/2000 Sb.:  

  -fond odměn  

  - fond kulturních a sociálních potřeb  

  - rezervní fond ze zlepšených výsledků hospodaření  

  - rezervní fond z ostatních titulů  

  - fond reprodukce majetku (investiční fond).  

5/ Specifika hospodaření s FKSP: 

  - rozpočet fondu  

  - tvorba fondu  

  - peněžní prostředky FKSP  

  - majetek pořízení z FKSP  

  - čerpání fondu podle vyhlášky 114/2002 Sb. 

  - složitější případy čerpání fondu na základě dotazů posluchačů. 

 Číslo akce: 55668 

Lektor:  Ing. Olga Hanzlová 

Termín:  22. 9. 2014 (pondělí) 

Čas:   9.00 - 14.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  730,- Kč 

Cena pro ostatní:       890,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 22. 9. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 15. 9.2 014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ČERVEN 2014 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

akreditace č. j.: MSMT-2475/2013-201-128 
  

Rozvoj tvořivosti a představivosti  
v matematice na 1. stupni ZŠ  
  

Účastníci semináře získají řadu podnětných námětů k stimulaci žáků k tvořivé  

činnosti, k řešení běžných i neobvyklých problémů, k zvyšování jejich geome- 

trické představivosti apod.  

Prezentované činnosti mají povahu mechanického hlavolamu – skládanky 

(Tangram, Evereto, Trojúhelníková skládanka, Kolumbovo vejce apod.).  

Didaktické hry (Digimat, Trojúhelníkové a čtyřúhelníkové destičky Sim,  

Laso apod.)  

Problémové úlohy (Barevné skládání, Didónina úloha, Bludiště).  

Často jde o propojení dovedností všech typů – zhodnocení dovedností žáků  

(koncentrace pozornosti, tréninku paměti, aktivizace myšlenkového a rozu- 

mového úsilí apod.), a to formou zážitkového učení. Účastníci obohatí své  

portfólio o rozmanitost forem práce se zajištěním zpětné vazby a uplatněním  

mezipředmětových vztahů. Náměty a charakteristika činností vycházejí ze  

vzdělávacích cílů daného předmětu i věkových a individuálních schopností a  

zvláštností žáků. Činnosti sledují i účinnou motivaci a zefektivnění vyučování  

zapojením všech žáků, nabízejí rozvoj myšlení a dovedností žákům nadaným. 

1. Stimulace tvořivé činnosti. 

2. Řešení problémových úkolů. 

3. Zvyšování geometrické představivosti (hlavolamy, didaktické hry, pro- 

blémové úlohy). 
 

 Číslo akce: 55679 

Lektor:  RNDr. Eva Krejčová CSc. 

Termín:  24. 9. 2014 (středa) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:       775,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 9. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 9. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ČERVEN 2014 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Kurz logopedické prevence  
– asistent logopeda 
  

 

Kritéria výběru účastníků: 

Studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří se v rámci výkonu své  

profese a v kontextu školního vzdělávacího programu věnují řečové výchově,  

podpoře komunikační kompetence dětí a primární prevenci narušeného vývoje 

dětské řeči. 

Studium je zejména určeno pro učitele/učitelky mateřské školy nebo přípravné  

třídy základní školy. 

Kritériem pro výběr uchazeče je doklad o odborné kvalifikaci pro přímou  

pedagogickou činnost (zákon č. 563/2004 Sb., v platném znění) učitele nebo  

vychovatele a písemný souhlas ředitele školy s realizací pedagogické praxe  

frekventanta kurzu. 

 

Obsah (40 hodin teorie a 20 hodin praxe): 

1. Logopedie, systém logopedické péče v ČR.  

2. Vývoj řeči a podmínky jeho správného vývoje.   

3. Patologie ve vývoji řeči a pedagogická diagnostika spojená s diferenciací  

odchylek od běžného vývoje řeči.    

4. Metodické postupy v logopedické prevenci, logopedické pomůcky a hry.    

5. Logopedická diagnostika v praxi - praktická část v MŠ. 

 

Ukončení studia: 

Úspěšné absolutorium kurzu je podmíněno alespoň 75% účastí. Studium je  

ukončeno závěrečným pohovorem a rozborem kazuistiky, kterou absolvent  

zpracoval na základě pedagogické praxe zaměřené na provádění aktivit v  

oblasti logopedické prevence. Úspěšným absolventům je vydáno osvědčení,  

které je opravňuje k výkonu činností logopedického asistenta podle čl. IV.  

písmeno c) Metodického doporučení č.j. 14712/2009-61 k zabezpečení  

logopedické péče ve školství, tj. k činnostem na podporu přirozeného rozvoje  

komunikačních schopností a dovedností dětí, na prevenci vzniku poruch řeči  

a čtenářských obtíží. 

 

 



ČERVEN 2014 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

 

Kurzovné lze hradit z Rozvojového programu Podpora logopedické prevence  

v předškolním vzdělávání. 
 

Kurz bude probíhat v těchto termínech: 

25. září 2014 

26. září 2014 

2. října 2014 

3. října 2014 

4. října 2014 

5. října - 30. listopadu 2014 - praxe 

4. prosince 2014 - závěrečné pohovory  

 

Bližší informace budou včas podány přihlášeným zájemcům. 
  

Číslo akce: 55680 

Lektor:   Mgr. Alena Horáková, Mgr. Dagmar Krýsová 

Termín:  25. 9. 2014 – 4. 12. 2014 

Čas:   8.00 - 15.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  4 800,- Kč 

Cena pro ostatní:       5 810,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 9. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 30. 6. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ČERVEN 2014 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Školní metodik prevence na škole 
  

Cílem semináře je přiblížit účastníkům funkci školního metodika prevence,  

seznámit účastníky se základními pojmy a úkoly vyplývajícími z funkce  

metodika, jak postupovat při tvorbě minimálně preventivního programu.  

Upozornit na odpovídající způsoby reakce na problematické situace ve škole,  

jak si jich všímat, jak je řešit, nebagatelizovat ani zbytečně nezveličovat  

zjištěný problém. Seznámit účastníky se základní legislativou, o kterou se  

mohou při řešení sociálně nežádoucích jevů na škole opírat. 

Obsah: 

1. Funkce školního metodika prevence (kvalifikační předpoklady pro činnost  

ŠMP, úkoly vyplývající z této funkce, možná spolupráce s dalšími institucemi,  

atd.). 

- Specifika postavení ŠMP v ZŠ i SŠ. 

- Co dělat, když jsem jmenován do funkce ŠMP. 

- Činnost ŠMP. 

- Povinná dokumentace ŠMP. 

2. Minimální preventivní program - tvorba, hodnocení. 

- Co bychom potřebovali vědět, než začneme tvořit MPP. 

- Minimální preventivní program. 

- Legislativa vztahující se k problematice soc. nežádoucích jevů. 

- Dobrá praxe - výměna zkušeností. 
  

Číslo akce: 55656 

Lektor:  Mgr. Helena Adamusová 

Termín:  29. 9. 2014 (pondělí) 

Čas:   13.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  620,- Kč 

Cena pro ostatní:       750,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 29. 9. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 22. 9. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


ČERVEN 2014 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

akreditace č. j.: MSMT-43214/2013-1-1001 
  

Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových 
organizacích  
  

 

1. Vnitřní kontrola v systému finanční kontroly  

• zákon o finanční kontrole a jeho prováděcí vyhláška 

• základní pojmy (orgán veřejné správy, vedoucí orgánu veřejné správy, 

příkazce operací, správce operací a hlavní účetní) 

• povinnosti ředitele školy při zajištění vnitřní kontroly  

• řídící kontrola a interní audit  

• transformace obecně platných postupů do vnitřní směrnice. 

2. Předběžná řídící kontrola  

• schvalovací postupy dle prováděcí vyhlášky k zákonu o finanční kontrole  

• způsoby schvalování budoucích výdajů (limitovaný příslib, individuální  

příslib)  

• možné personální problémy při zajištění předběžné kontroly. 

3. Průběžná a následná řídící kontrola  

• plán kontrolní činnosti  

• záznamy o provedených kontrolách (auditní/kontrolní stopa) 

• účetnictví, inventarizace majetku a závazků  

• kontrola uzavřených smluv a jejich evidence.  

4. Vyhodnocování rizik   

• soupis možných rizik (rizika zmiňovaná v legislativě, pokyn MF ČR CHJ –  

10)  

• zpracování analýzy rizik - ohodnocení dopadu a míry pravděpodobnosti rizik, 

opatření k předcházení rizik. 

5. Hospodárnost, efektivnost a účelnost  

• základní definice v zákoně o finanční kontrole a její rozvedení do vnitřní  

směrnice  

• souvislost kritérií „3E“ a zadávání veřejných zakázek 

• důležitost definování cíle (účelu) veřejného výdaje. 

6. Časté nedostatky ve vnitřní kontrole   

• chyby v průběhu schvalování budoucích operací  

• nedefinování efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti  

• chyby v definování vnitřních kontrolních postupů  

• neprovázanost oběhu účetních dokladů s vnitřní kontrolou  



ČERVEN 2014 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

 

• realizace veřejných výdajů v rozporu s „3E“  

• nesprávné stanovení limitovaného příslibu  

• nesprávné stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky  

• účetní chyby  

• chyby při čerpání dotací.  

7. Závěr – shrnutí problematiky, odpovědi na dotazy.  

Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice 

týkající se finanční kontroly v příspěvkové organizaci a tím zajistit prevenci 

před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi. 
 
  

Číslo akce: 55647 

Lektor:  Ing. Petr Sikora 

Termín:  30. 9. 2014 (úterý) 

Čas:   9.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  800,- Kč 

Cena pro ostatní:       970,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 30. 9. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 23. 9. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


ČERVEN 2014 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

 

Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín, 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line prostřednictvím webových 

stránek www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za závazné. Tímto se zavazuji uhradit 

kurzovné za přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje osobní 

údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto 

přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 


